
Použité zkratky VstuPné

Vstupné pro veřejnost na celý večer na akci 
U Kotěry na zahrádce: 20 Kč
Zahrádka Národního domu otevřena po dobu 
trvání kulturního programu

Pořadatel
Statutární město Prostějov, oddělení DUHA - Kulturní klub u hradeb  
a NIPOS – Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Praha
Wolkrův Prostějov se koná pod záštitou ministra kultury Mgr. Martina Baxy, hejtmana Olomouckého kraje Ing. 
Josefa Suchánka a primátora města Prostějova Mgr. Františka Jury, z pověření a za finančního přispění Minis-
terstva kultury. Wolkrův Prostějov finančně podpořil Olomoucký kraj. Na festivalu spolupracují Městské divad-
lo v Prostějově, Městská knihovna Prostějov, Kino Metro 70 a Národní dům o.p.s..

14 úterý
13:00 – 16:00 semináře Wolkrova Prostějova

16:30
DUHA

Je to tajný!, Jaroměř
Jeden
Autor hry: Jarka Holasová, Pavlína Tichá
Scénografie: Pavlína Tichá
Režie: Jarka Holasová a soubor

17:45
DUHA

ds zdiVidla, Ostrava
OVŠEMŽE O VŠEM
Autor předlohy: Miroslav Koupil
Název literární předlohy: Ovšemže o všem!
Autor hry: Miroslav Koupil, Saša Rychecký
Režie: Saša Rychecký

18:15
Ul. ŠKOlNí

slaVnostnÍ zaHaJoVaCÍ PrŮVod 
Se SVíčKAMI
sraz u vchodu Duhy

18:30
NáMěSTí e. HUSSeRlA, 
U SOcHy J. WOlKeRA

PředÁnÍ syMBoliCkéHo klÍČe
OD MěSTSKýcH BRAN
primátorem města Prostějovaw

19:30 – 20:30
DUHA

Hodnocení poroty divadel poezie

 
20:45

ZAHRáDKA ND

U KOTěRy NA ZAHRáDce
loudky
pražská grunge-rocková kapela

15 Středa
8:00 – 8:30

MD -  
PřeDNáŠKOVý Sál

HledÁnÍ Hlasu 
Hlasová rozcvička určena sólovým recitátorům 1. kategorie a všem dalším 
zájemcům

8:35 – 8:55
MD - JeVIŠTě

Prezence recitátorů sólistů
1. kategorie
(1.+ 2. + 3. + 4. skupina)

9:00 – 13:10
MD - JeVIŠTě

PřeHlÍdka reCitÁtorŮ sÓlistŮ 
1. kategorie
(1.+ 2. + 3. + 4. skupina)

14:00 – 17:00 semináře Wolkrova Prostějova

14:00 – 17:00
MD -  

čeRVeNý SAlONeK

rozborový seminář 
1. kategorie
(1.+ 2. + 3. + 4. skupina)

17:30
MD – JeVIŠTě

ratataVerita, Plzeň
Klec bez mříží
autor hry a režie: samuel zheng

18:50
MD – JeVIŠTě

V.e.M. 3 roHlÍky, karviná
Čtverylka vrahounčina
Autor předlohy: eberhard Hauptahnhof
Název literární předlohy: čtverylka vrahounčina
Autor hry: Radka Veselá a soubor
Režie: Radka Veselá

19:45 – 20:45
DUHA

Hodnocení poroty divadel poezie

 
21:00

ZAHRáDKA ND

U KOTěRy NA ZAHRáDce
Hm…
česká hudební skupina, jejíž písně jsou křehké, taneční, formálně 
praštěné, téměř rockové nebo i punkové

16 Čtvrtek
8:00 – 8:30

MD -  
PřeDNáŠKOVý Sál

Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena sólovým recitátorům 1. kategorie 
a všem dalším zájemcům

8:35 – 8:55
MD - JeVIŠTě

Prezence recitátorů sólistů 
1. kategorie
(5. + 6. + 7. + 8. skupina)

9:00 – 13:10
MD - JeVIŠTě

PřeHlÍdka reCitÁtorŮ sÓlistŮ 
1. kategorie
(5. + 6. + 7. + 8. skupina)

14:00 – 17:00 semináře Wolkrova Prostějova

14:00 – 17:00
MD -  

čeRVeNý SAlONeK

rozborový seminář 
1. kategorie
(5. + 6. + 7. + 8. skupina)

17:30
DUHA

Convivium, Jaroměř
Viktorka
Autor předlohy: Božena Němcová
Název literární předlohy: Babička
Autor hry: Jarka Holasová a soubor
Režie: Jarka Holasová a soubor

19:15
MD - JeVIŠTě

divadlo My, Plzeň
Svatá hlava
Autor předlohy: Hana lehečková
Název literární předlohy: Svatá hlava
Dramaturgická úprava: Renata Vordová, František Kaska
Režie: Renata Vordová

20:30 – 21:30
DUHA

Hodnocení poroty divadel poezie

 
21:45

ZAHRáDKA ND

U KOTěRy NA ZAHRáDce
Wierdsky
elektronická hudba současných a nastupujících žánrů klubové 
scény post-club a hyperpop

17 Pátek
8:00 – 8:30

MD - 
 PřeDNáŠKOVý Sál

Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena sólovým recitátorům 2. kategorie 
a všem dalším zájemcům

8:35 – 8:55
MD - JeVIŠTě

Prezence recitátorů sólistů 
2. kategorie

9:00 – 14:30
MD - JeVIŠTě

PřeHlÍdka reCitÁtorŮ sÓlistŮ 
2. kategorie

15:30 – 18:30 semináře Wolkrova Prostějova

15:30 – 18:30
MD - 

 čeRVeNý SAlONeK

rozborový seminář 
2. kategorie

18:45
DUHA

soubor Bezejména, liberec
Svědectví o životě v KLDR
Autor předlohy: Nina Špitálníková
Název literární předlohy: Svědectví o životě v KlDR
Autor hry: soubor
Režie: Miloslava čechlovská

20:00 – 20:30
DUHA

Hodnocení poroty divadel poezie

 
20:15

ZAHRáDKA ND

U KOTěRy NA ZAHRáDce
Marz
pražské duo hrající autorské písně Markéty Zdeňkové

21:30
MD

d3, Sadov
Zrzek
Autor předlohy: Daniil charms
Autor hry a režie: Vladimir Benderski

18 Sobota
8:00 – 8:30

MD -  
PřeDNáŠKOVý Sál 

HledÁnÍ Hlasu
Hlasová rozcvička určena sólovým recitátorům 3. kategorie a 
všem dalším zájemcům

8:35 – 8:55
MD - JeVIŠTě

Prezence recitátorů sólistů 
3. kategorie

9:00 – 11:30
MD - JeVIŠTě

PřeHlÍdka reCitÁtorŮ sÓlistŮ 
3. kategorie

12:15 – 15:00
MD -  

čeRVeNý SAlONeK

rozborový seminář 
3. kategorie

15:15
MD - JeVIŠTě

taneční a pohybové studio Magdalé-
na, Jablonec nad Nisou
Modlitba za svobodu
Autor předlohy: Otokar Březina
Název literární předlohy: Stavitelé chrámu
Režie: ludmila Rellichová

16:00 – 17:00
MD -  

čeRVeNý SAlONeK

Hodnocení poroty divadel poezie

19:00
DUHA

to neJlePŠÍ na koneC…
Závěrečný večer 65. ročníku Wolkrova Prostějova s předáním 
cen festivalu

Semináře
Po dobu konání 65. Wolkrova Prostějova budou probíhat čtyři semináře:

MK – Sál
Poetry slaM
Během tvůrčí dílny prozkoumáme možnosti nejpopulárnějšího performativního 
žánru autorské lyriky - poetry slamu a pokusíme se uplatnit načerpané principy 
ve vlastní tvorbě.
Tim Postovit, Praha

MD - PřeDNáŠKOVý Sál
Cestou Hlasu
Budeme pracovat s hlasem pomocí vyjadřovaných emocí a postupně se do-
staneme k rytmickému členění řeči, správnému dýchání, držení a postoji těla, 
pružnému hlasovému začátku a přizpůsobení hlasu prostoru.
Mgr. Olga Strašáková, Uherské Hradiště

MD – MODRý SAlONeK
Přednes neBo HereCký Monolog?
Budeme se zabývat rozdílem při výběru textu pro přednes a dramatický výstup. 
V čem jsou důležité rozdíly? Proč přednes není divadlo a proč porotci spolu s 
recitátory o tomto občas diskutují?
MgA. Martina Longinová, Kolín

KINO, DUHA - Sál
z 0 na 100 za 4 dny aneB diVadlo ForuM
V rámci semináře se účastníci seznámí se strukturou divadla forum, s jeho 
zásadami a pravidly. Vytvoříme témata (zaměřené na sociální oblast), které 
posuneme směrem k divadelnímu tvaru a jeho inscenaci. Účastníci semináře se 
stanou režiséry, scénáristy a herci ve vlastním autorském projektu.
MgA. Jakub Šebesta, Všenory

kontakty

Magistrát města Prostějova, odbor školství, 
kultury a sportu, oddělení DUHA - Kulturní klub 
u hradeb, nám. T. G. Masaryka 130/14, Prostějov
tel. 582 329 623, 582 329 620 
www.klubduha.cz

Wolkrův         Prostějov
14. 6. - 18. 6. 2022 65. celostátní přehlídka  

uměleckého přednesu  
a divadel poezie

věnováno 100. výroČí narození Jana Skácela

MD

DUHA

ND

MK

KINO

Městské divadlo v Prostějově, Vojáčkovo nám. 1

Duha – Kulturní klub u hradeb, Školní 4

Národní dům o.p.s., Vojáčkovo nám. 1

Městská knihovna Prostějov, Skálovo nám. 6

Kino Metro 70, Školní 1


